[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

УИЗО

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2011г.                                                                                  №  142 - п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использование открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:

1.1.Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 142,1 кв.м., 1 этаж, по адресу: Пермский край, г. Березники,                          ул. Тельмана, д. 20, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере - 2 239 000,00 руб., с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 223 900,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) - 111 950,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) - 1 119 500,00  руб., размер задатка – 223 900,00 руб.
1.2.Встроенное помещение (лит.А), общей площадью 197,2 кв.м., по адресу: Пермский край,  г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 6, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере -                1 411 853,48 руб., с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 141 185,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) - 70 592,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) - 705 926,74  руб., размер задатка – 141 185,35 руб.

1.3.Встроенное помещение, назначение: нежилое, общей площадью 93,2 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5, по адресу: Пермский край,  г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 7, пом.2, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере - 1 891 084,00 руб., с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 189 108,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  94 554,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) - 945 542,00  руб., размер задатка – 189 108,40 руб.
1.4.Встроенное нежилое помещение № 8, (лит.А), общей площадью 18,1 кв.м., (номера на поэтажном плане: 34) расположенное на 1 этаже 5-этажного кирпичного дома, назначение: сушилка (фактическое использование объекта: склад)., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 75, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 162 969,00 руб., с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 16 296,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) - 8 148,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) - 81 484,50  руб., размер задатка – 16 296,90 руб.
1.5.Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 18,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 75, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере - 195 087,00 руб., с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 19 508,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) - 9 754,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) 97 543,50  руб., размер задатка – 19 508,70 руб.

1.6. 1,3-этажное кирпичное здание школы с подвалом, назначение: нежилое, общей площадью 3597,1 кв.м., с земельным участком, площадью  7 331+/- 18 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 67,  установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 4 210 100,46 руб., (в т.ч. стоимость земельного участка 360 000,00 руб. (8,55%, НДС не облагается) с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 421 010,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 210 505,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) - 2 105 050,23  руб., размер задатка – 421 010,05 руб.
1.7. 1-этажное панельно-кирпичное здание гаража, лит. Г., общей площадью 279,2 кв.м., с земельным участком, площадью  714 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Усолье, ул. Свободы, д. 168, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 416 531 руб., (в т.ч. стоимость земельного участка 177 463,00 руб. (42,6%, НДС не облагается), величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) с учетом НДС – 41 653,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 20 826,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 208 265,50  руб., размер задатка – 41 653,10 руб.

1.8.Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 128,9 кв.м., цокольный этаж, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. К.Маркса, д. 64, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 2 876 717,28 руб., с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 287 671,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 143 835,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 1 438 358,64  руб., размер задатка – 287 671,73 руб.

1.9.Встроенное помещение (лит.А), общей площадью 193,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники,  пр. Ленина, д. 38, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 3 982 467,00 руб., с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 398 246,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 199 123,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 1 991 233,50  руб., размер задатка – 398 246,70 руб.

1.10.Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 107,4 кв.м., этаж 1, по адресу: Пермский край, г. Березники,                          пр. Ленина, д. 24, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 1 815 061,00 руб., с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 181 506,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 90 753,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 907 530,50  руб., размер задатка – 181 506,10 руб.

1.11.Незавершенное строительством здание цеха мышьякового аммония, лит. А., площадью 5831,9 кв.м., с земельным участком, площадью 19 110 +/- 40 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники, район Кубовые красители, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 7 393 000,00 руб., (в т.ч. стоимость земельного участка 1 131 000,00 руб. (15,3%, НДС не облагается), с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 739 300,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 369 650,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 3 696 500,00  руб., размер задатка – 739 300,00 руб.

1.12.Незавершенное строительством кирпичное здание вспомогательного цеха группы оливкового 2Ж, лит. А., площадью 2934,1 кв.м., с земельным участком, площадью 6 833 +/- 28 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники, район Кубовые красители, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 8 133 000,00 руб., (в т.ч. стоимость земельного участка 1 244 000,00 руб. (15,3%, НДС не облагается), с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 406 650,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 813 300,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 4 066 500,00  руб., размер задатка – 813 300,00 руб.
1.13.Незавершенное строительством кирпичное здание цеха группы красителей оливкового 2Ж, лит. А., площадью 3115,2 кв.м., с земельным участком, площадью 9 479 +/- 22 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники, район Кубовые красители, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере – 15 783 000,00 руб., (в т.ч. стоимость земельного участка 2 415 000,00 руб. (15,3%, НДС не облагается), с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 789 150,00 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 1 578 300,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 7 891 500,00  руб., размер задатка – 1 578 300,00 руб.

2. Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления                                                            О.В. Митрофанова